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1.
Опис на состојбите во областа и дефинирање на проблемот

1.1
Опис на состојбите 
Врз основа на поднесени анализи и оценка на постојните состојби од страна на ученичките домови во Република Македонија, напревени се процени дека се потребни дополнителни финансиски средства за нормално одвивање на дејноста во ученичките домови.
 1.2
Причини за проблемите кои се предмет на разгледување
Предвидените решенија со законот чие што донесување се предлага се во насока на подобрување на финасиското работење на ученичките домови, со цел подобрување на условите на учениците во домовите.

2. 
Цели на предлог регулативата
Со Законот за дополнување на законот за ученичкиот стандард, се предвидува механизам за подобрување на финансиското работење на домовите.

3.
Можни решенија (опции)
3.1
Опис на решението „не прави ништо“  
3.2
Опис на можните решенија (опции) за решавање на проблемот

Во Законот за ученичкиот стандард („Службен весник на Република Македонија“ бр. 52/05, 117/08, 17/11, 135/11, 15/13, 41/14, 146/15, 30/16 и 64/18),  во член 74 по ставот 1 се додаваат два нови ставови 2 и 3, со кои се регулира дека Министерството за образование и наука може да додели средства на јавните ученички домови за трошоци за тековно работење во однос на режии за греење, електрична енергија, потрошена вода и слично, доколку настанат непредвидливи ситуации кои ги зголемиле трошоците, а не можеле да се предвидат и планираат во нивните буџети, по поднесено писмено барање со образложение од јавниот ученички дом до Министерството и по претходна согласност од Министерството за финансии. Средствата се доделуваат по претходно донесена одлука од Владата на Република Македонија.
4. Проценка на влијанијата на регулативата

Можни позитивни и негативни влијанија од секоја од опциите:

4.1
Економски влијанија 

                           нема
4.2 Фискални влијанија 
нема
4.3 Социјални влијанија
нема
4.4 Влијанија врз животната средина
нема
4.5
Административни влијанија и трошоци – 

а) трошоци за спроведување 
нема
б)трошоци за почитување на регулативата
нема 
5.
Консултации

5.1
Засегнати страни и начин на вклучување
Ученици, ученички домови, преку доставени анализи и проценки на постојната состојба.
5.2
Преглед на добиените и вградените мислења
Секретаријат за законодавство, Министерство за финансии 

5.3
Мислењата кои не биле земени предвид и зошто

6. 
Заклучоци и препорачано решение

6.1
Споредбен преглед на позитивните и негативните влијанија на можните решенија (опции)

6.2
Ризици во спроведувањето и примената на секое од можните решенија (опции)

6.3
Препорачано решение со образложение
Со предлог Законот за дополнување на законот за ученичкиот стандард се предвидува механизам за подобрување на финансиското работење на домовите. Предвидените решенија со законот чие што донесување се предлага се во насока на обезбедување на дополнителни средства за работење на ученичките домови, со цел подобрување на условите на учениците во домовите.

7.
Спроведување на препорачаното решение

7.1
Потреба од менување на закони и подзаконска регулатива во областа или други сродни области
Нема потреба од измена на законска регулатива.
7.2
Потребни подзаконски акти и рок за нивно донесување
             Нема потреба од донесување на подзаконската регулатива.

7.3
Органи на државната управа, државни органи и други органи надлежни за спроведување

Министерство за образование и наука
7.4
Активности за обезбедување на ефикасно спроведување на предлогот на закон

8.
Следење и евалуација

8.1 
Начин на следење на спроведувањето
Следењето ќе биде од страна на Министерство за образование и наука. 
8.2
Евалуација на ефектите од предлогот на закон и рокови

Евалуацијата на ефектите ќе биде од страна на Министерство за образование и наука, високообразовните установи, средните училиштаученичките домови
Изјава од државниот секретар
Нацрт Извештајот за проценка на влијанието на регулативата е изготвен во согласност со Методологијата за проценка на влијанието на регулативата. Тој дава реална проценка на можните влијанија и очекуваните ефекти, како и трошоците кои се однесуваат на секоја од утврдените можни решенија (опции) за решавање на проблемот.
Датум:__.__.2018 година                                                       ..................................................






                   потпис на државен секретар 
Изјава од министерот
Врз основа на резултатите од анализите прикажани во Извештајот за проценка на влијанието на регулативата сметам дека препорачаното решение (опција) претставува најдобар начин за решавање на проблемот и постигнување на очекуваните ефекти на најекономичен начин. 
Датум:__.__9.2018 година                                                                                                          

                                                                                                                      ...........................................
потпис на министерот 
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